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gennemføre et EU-direktiv, for så vidt angår æn- 
dringer i 4. og 7. selskabsdirektiv om års- og 
koncernregnskaber. 

En del af forslagene stammer fra den såkaldte 
Byrdekomité fra 2007, som fremlagde en række 
forslag til forenklinger på det regnskabsmæssige 
område. 

På samfundsniveau vurderes lovforslaget om 
ændring af årsregnskabsloven at medføre admi- 
nistrative lettelser for et beløb svarende til ca. 22 
mio. kr. netto. De væsentligste forenklingsfor- 
slag drejer sig om en forhøjelse af regnskabsklas- 
sernes størrelsesgrænser for henholdsvis små, 
mellemstore og store virksomheder. Det drejer 
sig om i alt ca. 400 virksomheder, der skifter 
klasse og dermed får færre byrder i forbindelse 
med regnskabsaflæggelse. 

Forenklingsforslagene omfatter ligeledes for- 
slag om at ophæve pligten til at lade ledelsesbe- 
retningen revidere. Herefter erstattes den af et 
krav om, at en revisor skal afgive en udtalelse 
om, hvorvidt oplysningerne i ledelsesberetnin- 
gen er i overensstemmelse med årsregnskabet 
og eventuelt koncernregnskabet. Herunder fore- 
slås det at ophæve enkelte oplysningskrav samt 
gøre det frivilligt for børsnoterede virksomhe- 
der, der aflægger koncernregnskab, at aflægge 
modervirksomhedens årsregnskab efter de in- 
ternationale regler, IFRS, eller efter de mindre 
byrdefulde regler i årsregnskabsloven. 

Herudover indføres enkelte nye oplysnings- 
krav som følge af direktivændringerne. 

Generelt kan man sige det er administrative 
lettelser for virksomhederne, en lettelse for er- 
hvervslivet, og de 22 mio. kr. vejer tungt i vores 
ører, så der er positiv tilkendegivelse fra De 
Konservative. 

Kl. 17:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Johs. Poulsen 
som ordfører. 

Kl. 17:05 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Da Det Radikale Venstres normale ordfører på 
området ikke kan være til stede i salen i dag, 
skal jeg sige følgende: Det Radikale Venstre kan 
støtte lovforslaget, og vi er naturligvis ligesom 
andre optaget af, hvordan de administrative 
byrder kan lettes for erhvervslivet. Den målsæt- 
ning kan alle måske nemt være enige om. 

Problemerne opstår, når man skal prøve at 
føre en sådan sympatisk målsætning ud i livet, 
for så viser det sig ofte, at det er nemmere sagt 

end gjort. Derfor er det også en fornøjelse at 
kunne medvirke til en reel lettelse af virksomhe- 
dernes byrder -  i dette tilfælde i forbindelse med 
regnskabsaflæggelse. Når flere små og mellem- 
store virksomheder bliver omfattet af færre 
regnskabskrav, er det et skridt i den rigtige ret- 
ning. 

Høringssvarene, som flere også har været 
inde på, peger også i retning af, at vi har fat i no- 
get rigtigt her. 

Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget 
og ser frem til udvalgsarbejdet. 

Kl. 17:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Anders Samuelsen som 
ordfører. 

Kl. 17:06 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
Det er altid lidt interessant, når en ordfører star- 
ter med at henvise til, at den normale ordfører 
ikke kan være til stede. Så stiller man sig selv 
spørgsmålet: Hvad er det så for en ordfører, der 
er til stede -  den unormale? 

Hvorom alting er, er det i hvert fald tilfældet, 
at Ny Alliance sagtens kan bakke op om det her 
forslag. Det peger helt sikkert i den rigtige ret- 
ning. 

Kl. 17:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Alle har ret til at få ordet her i 
Folketingssalen, ligegyldigt om man er normal 
eller ikke er normal. 

Økonomi- og erhvervsministeren. 
Kl. 17:06 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for den posi- 
tive modtagelse, som forslaget har fået. Det pri- 
mære formål, når vi ændrer årsregnskabsloven, 
er netop at få lettet de administrative byrder på 
regnskabsområdet. 

Som flere ordførere har været inde på, er det 
netop Byrdekomiteen, som er kommet med en 
række forslag, der kan nedbringe de administra- 
tive byrder, og jeg vil sige, at årsregnskabsloven 
nu tager udgangspunkt i disse forenklingsfor- 
slag. 

Et af de væsentlige forenklingsforslag inde- 
bærer netop en forhøjelse af størrelsesgrænserne 
for henholdsvis små, mellemstore og store virk- 
somheder, der betyder, at små og mellemstore 
virksomheder rykker fra en regnskabsklasse til 


